
473140-2023 Page 1/4

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 473140-2023 - Résultats
Allemagne-Bochum: Outils, serrures, clés, charnières, fermoirs, chaînes et ressorts
OJ S 149/2023 04/08/2023
Avis d’attribution de marché
Fournitures

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: DMT Gesellschaft für Lehre und Bildung mbH
Adresse postale: Herner Straße 45
Ville: Bochum
Code NUTS: DEA51 Bochum, Kreisfreie Stadt
Code postal: 44787
Pays: Allemagne
Point(s) de contact: Einkauf
Courriel: vergabe@dmt-lb.de
Téléphone: +49 234/9688243

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://www.dmt-lb.de/
Adresse du profil d’acheteur: https://www.dmt-lb.de/

Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: öffentlicher Auftraggeber gem. GWB §99 (2) a

Activité principale
Autre activité: Bildung und Freizeit, Kultur

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Erneuerung der Schließanlage THGA
Numéro de référence: DMT-2023-0017

Code CPV principal
44500000 Outils, serrures, clés, charnières, fermoirs, chaînes et ressorts

Type de marché
Fournitures

Description succincte
Erneuerung der Schließanlage der Technischen Hochschule Georg Agricola

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/473140-2023
mailto:vergabe@dmt-lb.de?subject=TED
https://www.dmt-lb.de/
https://www.dmt-lb.de/


473140-2023 Page 2/4

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 408 605,00 EUR

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
44520000 Serrures, clés et charnières, , 44521100 Serrures 44521120 Verrous de sécurité 

, électroniques 44522200 Clés

Lieu d'exécution
Code NUTS: DEA51 Bochum, Kreisfreie Stadt
Lieu principal d'exécution: Technische Hochschule Georg Agricola Herner Straße 45 44787 
Bochum

Description des prestations
Die DMT Gesellschaft für Lehre und Bildung mbH, Trägergesellschaft des Deutschen Bergbau-
Museum Bochum (DBM) und der Technischen Hochschule Georg Agricola (THGA), 
beabsichtigt, die vorhandene Schließanlage an der Liegenschaft Technische Hochschule 
Georg Agricola, Herner Straße 45, 44787 Bochum durch eine neue, digitale Schließanlage zu 
ersetzen.
Die neue Schließanlage der THGA soll dabei kompatibel mit der Schließanlage des DBM 
ausgeführt werden.
Da das DBM im Rahmen von Umbaumaßnahmen bis 2018 eine Digitale Schließanlage 
beschafft hat, soll nun die dort bestehende Anlage um den Standort der THGA erweitert 
werden. Dies führt zu diversen Synergien in der Nutzung der Anlage (z.B. Unternehmensweit 
einheitliche Hard- und Softwarestruktur, Möglichkeit der Zutrittsberechtigung für Mitarbeiter die 
in beiden Häusern ein- und ausgehen).
Die gesamte Schließanlage umfasst ca. 750 Schließzylinder, welche zum größten Teil in 
Innentüren verbaut sind.
Alle betroffenen Schließungen, mit Ausnahme einer kleinen Einheit mit max. 6 Türen in 
unmittelbarer Nachbarschaft, befinden sich auf dem Betriebsgelände Herner Str. 45.
Alle Zylinder, elektronischen Beschläge und Steuereinheiten können über Aktiv-Transponder 
und/oder RFID Identmedien Karten/Tags betätigt werden. Die Programmierung erfolgt 
ausschließlich mit der bereits vorhandenen Programmierhardware und -software. Diese 
Software kann sowohl die aktiven Transponder als auch die passiven Medien in einer 
Schließanlagenoberfläche darstellen.

Critères d’attribution
Prix

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description



473140-2023 Page 3/4

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 085-260449

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 4300000461

Intitulé:
Auftragsvergabe WECKBACHER Sicherheitssysteme GmbH

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
12/06/2023

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 1
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 1
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 1
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: WECKBACHER Sicherheitssysteme GmbH
Adresse postale: Hannöversche Str. 76
Ville: Dortmund
Code NUTS: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Code postal: 44143
Pays: Allemagne
Courriel: alex.konopenko@weckbacher.com
Téléphone: +49 231519870
Fax: +49 2315198750
Adresse internet: http://weckbacher.com
Le titulaire est une PME: oui

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 439 842,50 EUR

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/260449-2023
mailto:alex.konopenko@weckbacher.com?subject=TED
http://weckbacher.com


473140-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

Valeur totale du marché/du lot: 408 605,00 EUR

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires
Bekanntmachungs-ID: CXVHYYJY1MNPSUTU

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Vergabekammer Westfalen
Adresse postale: Albrecht-Thaer-Straße 9
Ville: Münster
Code postal: 48147
Pays: Allemagne

Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: Vergabekammer Westfalen
Adresse postale: Albrecht-Thaer-Straße 9
Ville: Münster
Code postal: 48147
Pays: Allemagne

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Vergabekammer Westfalen
Adresse postale: Albrecht-Thaer-Straße 9
Ville: Münster
Code postal: 48147
Pays: Allemagne

Date d’envoi du présent avis
31/07/2023


